GEMEINDE WAKENDORF II

- Kultur-, Sozial-, Schul- und Sportausschuss -

24568 Kattendorf, den 22.04.2024 Eingang Amt: 15.04.2024

I - 3

Nr. 2 – KULTUR-, SOZIAL-, SCHUL- UND SPORTAUSSCHUSS WAKENDORF II vom 14.03.2024

Beginn: 20:00 Uhr; Ende: 20:32 Uhr, Wakendorf II, Sport- und Kulturzentrum

Mitgliederzahl: 9

Anwesend stimmberechtigt:

GV'in Katharina Reiter - Vorsitzende GV Kai Günther – zugleich Protokollführer GV'in Petra Macher GV'in Romy Schiewe GV Matthias Gülk WB Sven Merono WB'in Imke Gülk – ab TOP 7

Nicht stimmberechtigt:

2. stellv. Bürgermeister Wolfgang Doose

Nicht anwesend:

WB Sebastian Barheier GV Jens Dürkop

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Beratung und Beschlussfassung über evtl. Einwände gegen die Niederschrift über die 1. Sitzung des Kultur-, Sozial-, Schul- und Sportausschusses vom 30.11.2023
- 3. Mitteilungen der Vorsitzenden und des Bürgermeisters
- 4. Fragen der Ausschussmitglieder
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Beratung und Beschlussfassung über den Zuschuss für den Turn- und Sportverein Wakendorf-Götzberg von 1922 e. V. für 2024
- Beratung und Beschlussfassung über den Zuschuss für den Gesangverein Frohsinn v. 1875 in Wakendorf II für 2024
- Beratung und Beschlussfassung über den Zuschuss für den Freundeskreis Wakendorf II für 2024
- 9. Beratung und Beschlussfassung über sonstige Zuschüsse für 2024

Sitzungsniederschrift

TOP 1

Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Die Vorsitzende GV'in Katharina Reiter eröffnet die Sitzung und stellt die Beschlussfähigkeit fest.

TOP 2

Beratung und Beschlussfassung über evtl. Einwände gegen die Niederschrift über die 1. Sitzung des Kultur-, Sozial-, Schul- und Sportausschusses (KSSS) vom 30.11.2023

Nach Zustellung der Niederschrift Nr. 1 vom 30.11.2023 wurden keine Einwände erhoben. Die Niederschrift gilt somit als gebilligt.

TOP 3

Mitteilungen der Vorsitzenden und des Bürgermeisters

Protokollauszug: Team III zur Kenntnis.

Die Vorsitzende berichtet, dass

- am 07.03.2024 eine Informationsveranstaltung der Landjugend bzgl. des Trecker Trecks am 20./21.04.2024 gegeben hat und berichtet.
- die Einrichtung der OGS final geplant sei und die finanziellen Mittel über den Planungs- und Entwicklungsausschusses (PEA) in den Haushalt aufgenommen werden sollen.
- die Einrichtung in der Küche im KUZ ebenfalls erneuert werden soll. Die finanziellen Mittel hierfür sollen ebenfalls in den Haushalt aufgenommen werden.
- es eine Prüfung der Umsetzbarkeit eines Sommerprojektes für Grundschulkinder gegeben hat.

Der 2. stellvertretende Bürgermeister Wolfgang Doose berichtet nach Vorlage von Bürgermeister Malte-Onno Duis, dass

- mehr als 45 Einwohner/innen am Dorfputz teilgenommen haben. Er bedankt sich bei allen Beteiligten für die Mithilfe
- die Haushaltsplanungen für Wakendorf II am vergangenen Freitag, 08.03.2024 zwischen dem Amt Kisdorf sowie Bürgermeister Duis und Wolfgang Doose abgestimmt wurden. Die Sitzung des FA und Beratung des Haushalts 2024 findet am 21.03.2024 statt.
- am 22.03.2024 findet ein Treffen zwischen BGM Duis, GVin Romy Schiewe sowie der Leiterin der Kindertagesstätte "Eulenwald gGmbH, Tanja Radinger, zur Abstimmung der weiteren Zusammenarbeit statt. In diesem Zusammenhang wird der Jahresabschluss 2023 erörtert.
- die Telefonanlage/der Router im Gemeindebüro sowie KUZ weiterhin nicht vollständig repariert seien. Es muss ein neuer Router installiert werden. Diesbezüglich wurde mit der Fachfirma bereits die Installation eines Repeaters im KUZ bzw. der Sporthalle besprochen. Die Fachfirma erstellt hierzu ein Angebot.
- es in den vergangenen Wochen zwischenzeitlich/erneut Defizite bei der Reinigung des Gemeindebüros sowie des KUZ gegeben hat. Seitens der Reinigungsfirma wurde eine neue Bereichsleitung eingearbeitet. Seitdem haben sich die Probleme deutlich verringert.

TOP 4

Fragen der Ausschussmitglieder

Es werden keine Fragen gestellt.

TOP 5

Einwohnerfragestunde

Eine Einwohnerin fragt bezüglich des Sommerprojektes, ob es im Zusammenhang mit dem Sommerfest steht.

Die Vorsitzende berichtet, dass es sich nicht um ein geplantes Fest handelt. Geplant sei, sofern die Umsetzung aus rechtlicher (Versicherung/Verantwortung) Sicht möglich ist, eine Kinderuni, ähnlich des "Ferienpasse", allerdings unter Leitung von Ausschussmitgliedern und Freiwilligen. Eine Rückmeldung seitens des Amtes stehe noch aus.

TOP 6

Beratung und Beschlussfassung über den Zuschuss für den Turn- und Sportverein Wakendorf-Götzberg von 1922 e. V. für 2024

Protokollauszug: Team I zur weiteren Veranlassung.

Der Turn- und Sportverein Wakendorf-Götzberg von 1922 e. V. hat einen Zuschuss in Höhe von 2.500,00 € für die Norddeutsche- und Deutsche Meisterschaft für Fahrtkosten und Unterbringung beantragt.

Beschluss:

Der KSSS beschließt dem Zuschussantrag des Turn- und Sportverein Wakendorf-Götzberg von 1922 e. V. in Höhe von 2.500,00€ zuzustimmen. Im Rahmen der Planungen für das Haushaltsjahr 2024 wird diese Summe in den Haushalt der Gemeinde Wakendorf II mit aufgenommen.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig

TOP 7

Beratung und Beschlussfassung über den Zuschuss für den Gesangverein Frohsinn v. 1875 in Wakendorf II für 2024

Protokollauszug: Team I zur weiteren Veranlassung.

Der Gesangverein Frohsinn v. 1875 beantragt einen Zuschuss in Höhe von 512,00 € für den allgemeinen Erhalt des Vereines, um die laufenden Kosten zu tragen.

Beschluss:

Der KSSS beschließt dem Zuschussantrag des Gesangverein Frohsinn v. 1875 in Höhe von 512,00€ zuzustimmen. Im Rahmen der Planungen für das Haushaltsjahr 2024 wird diese Summe in den Haushalt der Gemeinde Wakendorf II mit aufgenommen.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig

TOP 8

Beratung und Beschlussfassung über den Zuschuss für den Freundeskreis Wakendorf II für 2024

> Protokollauszug: Team I zur weiteren Veranlassung.

Der Freundeskreis e.V. beantragt einen Zuschuss in Höhe von 1.100,00 € für die jährliche Ausfahrt der Mitglieder.

Beschluss:

Der KSSS beschließt dem Zuschussantrag des Freundeskreis e.V. in Höhe von 1.100,00€ zuzustimmen. Im Rahmen der Planungen für das Haushaltsjahr 2024 wird diese Summe in den Haushalt der Gemeinde Wakendorf II mit aufgenommen.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig

TOP 9

Beratung und Beschlussfassung über sonstige Zuschüsse für 2024

Protokollauszug: Team I zur weiteren Veranlassung.

9.1.: Der Verein Rehkitzrettung Wakendorf II e.V. beantragt einen Zuschuss für eine neue, nach EU Richtlinien rechtskonforme Drohne in Höhe von. 1.500,00 €.

Beschluss:

Der KSSS beschließt dem Zuschussantrag des Vereins Rehkitzrettung Wakendorf II e.V. in Höhe von 1.500,00€ zuzustimmen. Im Rahmen der Planungen für das

Haushaltsjahr 2024 wird diese Summe in den Haushalt der Gemeinde Wakendorf II mit aufgenommen.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig

9.2.: Der DRK Ortsverein Wakendorf II beantragt einen Zuschuss in Höhe von 500,00 € für die laufende Vereinsarbeit.

Beschluss:

Der KSSS beschließt dem Zuschussantrag des DRK Ortsverein Wakendorf II in Höhe von 500,00€ zuzustimmen. Im Rahmen der Planungen für das Haushaltsjahr 2024 wird diese Summe in den Haushalt der Gemeinde Wakendorf II mit aufgenommen.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig

9.3.: Außerörtliche Zuschüsse für den Volksbund Deutscher Kriegsgräberfürsorge und der DLRG – Ortsgruppe Itzstedt in der Gesamthöhe von 1.000,00€

Beschluss:

Der KSSS beschließt den genannten Zuschussbetrag für den Volksbund Deutscher Kriegsgräberfürsorge und dem DLRG – Ortsteil Itzstedt in der Gesamthöhe von 1.000,00 € zuzustimmen. Im Rahmen der Planungen für das Haushaltsjahr 2024 wird diese Summe in den Haushalt der Gemeinde Wakendorf II mit aufgenommen.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig

Die Vorsitzende GV'in Katharina Reiter schließt die Sitzung um 20:32 Uhr.

gez.: Kai Günther Katharina Reiter Protokollführer Vorsitzende